
Página 189   sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 Nº 28.086Diário   Oficial
foi vencedora da licitação dos itens: 3. Com o valor global de R$ 69.400,00 
reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 102/2021
b) Licitação Nr.: 027/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 09/09/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE 
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT”.

Cotriguaçu - MT, 16 de setembro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1279775:189>
<BEGIN:1279828:189>

ORDEM DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS N°001/2020
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA: Processo Administrativo n.º 016/2020; Tomada de Preços 
n.º 001/2020; Contrato Administrativo n.º 043/2020; OBJETO:Obras e 
Serviços  de Engenharia; CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-
MT; CONTRATADA: DIEGO MORELLO CNPJ 07.694.058/0001-21 Pela 
presente Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa, 
DIEGO MORELLO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF sob o n. 07.694.058/0001-21 endereçada em  Logradouro Est Br 158, 
Número Sn, Complemento ********, Cep 78.652-000, Bairro/Distrito Km 147, 
Município Confresa Uf MT, os serviços de obras e de engenharia, objeto 
do Contrato Administrativo n.º 043/2020, celebrado com a Administração 
Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à execução da ‘’TOMADA DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E INTALAÇÕES, PARA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL, CONFORME PROJETO, 
PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 852316/2017/FNS’’. 
O descumprimento da presente ORDEM DE SERVIÇOS ensejará a rescisão 
do referido Contrato Administrativo.ADVIRTO, outrossim, que segundo 
o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º 1.401, de 25 de janeiro de 2021, o 
protocolo de Requerimentos de equilíbrio econômico-financeiro de Contrato 
Administrativo, seja de reajuste, revisão ou repactuação, não é causa ou 
fundamento que autoriza ou justifique a interrupção das obrigações nele 
contraídas, em especial, do fornecimento de produtos, materiais, serviços 
e paralisação de obras e serviços de engenharia, respondendo o infrator 
no termos da legislação vigente.Cotriguaçu-MT, 16 de setembro de 2021.
OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS- Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279828:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1279672:189>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, que realizará dia 30/09/2021 às 08h30min, o 
Pregão Presencial nº 012/2021, do tipo “Menor Preço Global”, cujo objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de levantamento e restruturação do 
ativo imobilizado deste município. O edital completo está à disposição dos 
interessados no Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.
mt.gov.br. Informações, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, 
ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia-MT, 15 de setembro de 2021.

José Bernardo dos Santos Filho - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1279672:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1280097:189>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 002/2021
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR a Empresa: VIGA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 36.969.897/0001-03,  no valor global de R$  179.711,95 (cento e 
setenta e nove mil, setecentos e onze reais e noventa e cinco centavos), 
conforme resultado da tomada de preços 002/2021 para CONTINUIDADE 
DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 04, NA VILA 
ITUBERABA, destinado a atender a demanda da Secretaria de Saúde.
Dom Aquino-MT, 16 de setembro de 2021.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1280097:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1279778:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2021
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, torna público para conhecimento 
dos interessados que o Prefeito Municipal RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
processo de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2021, 
tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO - A, MODELO 
SIMPLES REMOÇÃO 0 KM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme as especificações contidas na ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021, vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 017/2021, Órgão Gerenciador - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE POCONÉ - MT, Fornecedor REAVEL VEÍCULOS EIRELI, inscrito no 
CNPJ: 30.260.538/0001-04. E pelo valor de R$ 208.900,00 (duzentos e oito 
mil e novecentos reais), e em consequência, fica convocada a proponente, 
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos.

Feliz Natal - MT, 16 de setembro de 2021.
JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 337/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279778:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1279626:189>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista 
para o dia 30 de Setembro de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato 
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto 
a contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento, 
montagem, desmontagem, manutenção, revitalização e transporte de 
decoração natalina e presépio para serem utilizados no evento alusivo 
a comemoração do “Natal 2021”, que realizar-se-á, entre os dias 03 
de Dezembro de 2021 a 10 de Janeiro de 2022. O Edital completo está 
à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, 
Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 16 de setembro de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1279626:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1279779:189>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 062/2021
Dispensa de Licitação nº 004/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que 
realizara DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021, tendo por finalidade a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO 
DE SOLO E CONSTRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO DE 150 METROS NO 
DISTRITO DE OURO BRANCO DO SUL, em Atendimento as demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Base Legal: no artigo 24, 
inciso IV, combinadas com o artigo 26, parágrafo único, incisos I, II e III, 
da Lei nº 8.666/1993, Decreto Emergencial nº 090 de 10 de setembro de 
2021, e ao interesse público inerente a escassez de água no Distrito de 
Ouro Branco do Sul. Valor: R$ 218.154,00 (duzentos e dezoito mil, cento 
e cinquenta e quatro reais). Ordenador de Despesa: Elivaldo Rodrigues 
da Silva.

Itiquira/MT, em 16 de setembro de 2021.

LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1279779:189>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


